

**Пропозиції**  
**постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку,**  
**бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг,**  
**регуляторної політики Сумської міської ради до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до міського**  
**бюджету на 2016 рік»**  
(для розгляду 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи фактичне перевищення надходжень доходів загального фонду міського бюджету, врахованих у розписі міського бюджету за січень – жовтень 2016 року:

1.1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на суму 1 875 486,00 грн. по ККД 21050000 «Плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів».

1.2. Збільшити обсяг видатків міського бюджету на суму 1 875 486,00 грн., в тому числі:

1.2.1. Загального фонду на суму 751 442,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

– виконавчому комітету Сумської міської ради – 80 000,00 грн. по КТКВК 250344 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів» (протокол постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради від 24 листопада 2016 року № 36);

– управління освіти і науки Сумської міської ради – 34 867,00 грн. по КТКВК 070101 «Дошкільні заклади освіти» (листи від 26.10.2016 № 13.01-18/1786, від 27.10.2016 № 13.01-18/1793);

– відділу охорони здоров'я Сумської міської ради – 429 675,00 грн. по КТКВК 080101 «Лікарні» (листи від 03.11.2016 № 24.01-07/1206, від 15.11.2016 № 24.01-07/1254 та № 24.01-07/1261, від 21.11.2016 № 24.01-07/1279, від 24.11.16 № 24.01-07/1311);

– департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради – 206 900,00 грн., з них по КТКВК 010116 «Органи місцевого самоврядування» - 9 900,00 грн., КТКВК 100203 «Благоустрій міст, сіл, селищ» - 197 000,00 грн. (видатки розвитку) (листи від 03.11.16 № 3355/05.01.01-06, від 05.10.2016 № 820/05.01.01-07);

1.2.2. Спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) на суму 1 124 044,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів:

– виконавчому комітету Сумської міської ради – 438 000,00 грн. по

КТКВК 180409 «Внески органів влади Автономної Республіки Крим та органів місцевого самоврядування у статутні капітали суб'єктів підприємницької діяльності» - 308 000,00 грн., КТКВК 250344 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів» - 130 000,00 грн. (лист від 14.11.2016 № 2867/03.02.02-17 та протокол постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради від 24 листопада 2016 року № 36);

– відділу охорони здоров'я Сумської міської ради – 686 044,00 грн. по КТКВК 080101 «Лікарні» (листи від 31.10.2016 № 24.01-07/1180, від 03.11.2016 № 24.01-07/1206, від 10.11.2016 № 24.01-07/1237/1).

2. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради провести перерозподіл видатків за кодами тимчасової класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків (листи від 31.10.2016 № 3270/05.01.01-06, від 10.11.2016 № 883/05.01.01-06), а саме:

КТКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	видатки розвитку	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	бюджет розвитку (шляхом передачі коштів)
090501	-92 800,00	-92 800,00		0,00		
100101	-49 998,00	-49 998,00		0,00		
100302	47 000,00		47 000,00	0,00		
160101	49 998,00	49 998,00		0,00		
180409	0,00			45 800,00	45 800,00	45 800,00
<b>Всього</b>	<b>-45 800,00</b>	<b>-92 800,00</b>	<b>47 000,00</b>	<b>45 800,00</b>	<b>45 800,00</b>	<b>45 800,00</b>

3. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни до тексту проекту рішення та додатки до нього.

Голова постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради



В.О. ШИЛОВ

### Пропозиції

**Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення  
Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень  
до міського бюджету на 2016 рік»  
(для розгляду 30 листопада 2016 року)**

1. Враховуючи перевищення доходів загального фонду міського бюджету, врахованих у розписі міського бюджету за січень – жовтень 2016 року:

1.1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету на суму 2 566 128,00 по:

- ККД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» - 613 334,00 грн.;
- ККД 21050000 «Плата за розміщення тимчасово вільних коштів місцевих бюджетів» - 1 952 794,00 гривень.

1.2. Збільшити обсяг видатків міського бюджету на суму 2 566 128,00 грн., в тому числі:

1.2.1. Загального фонду на суму 2 229 128,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

– управлінню освіти і науки Сумської міської ради – 511 500,00 грн. по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи (в т.ч. школа - дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» (лист від 22.11.2016 № 13.01.18/789);

– відділу охорони здоров'я Сумської міської ради – 791 000,00 грн. по КТКВК 080101 «Лікарні» (комунальні послуги та енергоносії) (лист від 22.11.2016 № 24.01-07/1296);

– департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради – 524 828,00 грн. по КТКВК 170102 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян» (лист від 11.11.2016 № 12.01-31/8849/06);

– департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради - 401 800,00 грн. по КТКВК 100203 «Благоустрій міст, сіл, селищ» (комунальні послуги та енергоносії) (лист від 14.11.2016 № 928/05.01.01-17).

1.2.2. Спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) головному розпоряднику бюджетних коштів - управлінню освіти і науки Сумської міської ради на суму 337 000,00 грн. по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи (в т.ч. школа - дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» (лист від 22.11.2016 № 13.01.18/789).

2. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету провести перерозподіл видатків за кодами тимчасової класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

(грн.)

Головний розпорядник бюджетних коштів	КТКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	з них		видатки розвитку	Всього (спеціальний фонд)	видатки розвитку	бюджет розвитку (шляхом передачі коштів)
				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				
Виконавчий комітет СМР (листи від 28.10.16 № 2718/03.02.02-17, від 16.11.16 № 2879/03.02.02-17 та № 2880/03.02.02-17, від 22.11.16 № 2965/03.02.02-17, від 23.11.16 № 2979/03.02.02-17, № 2981/03.02.02-17, № 2982/03.02.02-17 та № 178)	010116	-146 827,00	-146 827,00				213 827,00	213 827,00	213 827,00
	091106	3 973,00	3 973,00		3 973,00				
	130107	0,00		-9 784,00					
	130107	46 400,00	46 400,00		46 400,00				
	130115	-21 500,00	-21 500,00		-21 500,00				
	130115	0,00		-780,00					
	130115	0,00					-96 600,00	-96 600,00	-96 600,00
	250404	-67 000,00	-67 000,00						
<b>Всього</b>		<b>-184 954,00</b>	<b>-184 954,00</b>	<b>-10 564,00</b>	<b>28 873,00</b>	<b>0,00</b>	<b>117 227,00</b>	<b>117 227,00</b>	<b>117 227,00</b>
Управління освіти і науки СМР (листи від 09.11.2016 № 13.01.18/793, від 14.11.2016 № 13.01.18/801, від 16.11.2016 № 13.01.18/818, від 18.11.2016 № 13.01.18/827, від 22.11.2016 № 13.01.18/789)	010116	0,00		-930,00	930,00				
	070101	-137 600,00	-137 600,00	-335 600,00	-27 000,00				
	070201	240 999,00	240 999,00	108 100,00	433 572,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	<i>16 227,00</i>	<i>16 227,00</i>	<i>12 000,00</i>	<i>-3 000,00</i>				
	070304	-16 227,00	-16 227,00	-12 000,00	18 373,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	<i>-16 227,00</i>	<i>-16 227,00</i>	<i>-12 000,00</i>	<i>18 373,00</i>				
	070401	33 038,00	33 038,00	-12 000,00	33 038,00				
	070802	-4 290,00	-4 290,00	-6 900,00	2 610,00				
	070804	4 665,00	4 665,00		3 165,00				
	070805	-18 185,00	-18 185,00	-15 000,00	115,00				
	070806	-73 200,00	-73 200,00	-33 000,00	-30 000,00				
	130107	-29 200,00	-29 200,00	-29 200,00					
	070101	2 600,00	2 600,00				-2 600,00	-2 600,00	-2 600,00
	070201	-111 500,00	-111 500,00				-40 000,00	-40 000,00	-40 000,00
	070201	151 500,00	151 500,00				0,00		
	070101	-2 629,00	-2 629,00						
	070201	-1 739,00	-1 739,00						
070304	-471,00	-471,00							
070802	-1 299,00	-1 299,00							
070804	6 138,00	6 138,00							
<b>Всього</b>		<b>42 600,00</b>	<b>42 600,00</b>	<b>-336 530,00</b>	<b>434 803,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-42 600,00</b>	<b>-42 600,00</b>	<b>-42 600,00</b>
<i>в т.ч. субвенція</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>15 373,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Відділ охорони	080101	102 420,00	102 420,00	-24 425,00	289 320,00				

здоров'я СМР (лист від 22.11.2016 № 24.01-07/1296	<i>в т.ч. субвенція</i>	102 420,00	102 420,00	-24 425,00	289 320,00				
	080203	-94 600,00	-94 600,00		-79 600,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	-94 600,00	-94 600,00		-79 600,00				
	080300	8 170,00	8 170,00		8 170,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	8 170,00	8 170,00		8 170,00				
	080500	43 300,00	43 300,00		25 360,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	43 300,00	43 300,00		25 360,00				
	080800	-49 790,00	-49 790,00		-29 990,00				
	<i>в т.ч. субвенція</i>	-49 790,00	-49 790,00		-29 990,00				
	081002	-6 000,00	-6 000,00						
	<i>в т.ч. субвенція</i>	-6 000,00	-6 000,00						
	081003	-3 500,00	-3 500,00						
<i>в т.ч. субвенція</i>	-3 500,00	-3 500,00							
<b>Всього</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24 425,00</b>	<b>213 260,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<i>в т.ч. субвенція</i>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-24 425,00</b>	<b>213 260,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Департамент соціального захисту населення СМР (листи від 11.11.16 № 12.01-31/8849/06, від 14.11.16 № 12.01-30/8669/06 та № 12.01-30/8670/09, від 15.11.16 № 14.01-28/8806/01)	090203	-18 566,00	-18 566,00						
	090416	-7 022,00	-7 022,00						
	170602	25 588,00	25 588,00						
	090412	158 964,00	158 964,00						
	091207	-158 964,00	-158 964,00						
	091204	0,00			7 023,00				
	091205	-90 000,00	-90 000,00						
	170102	90 000,00	90 000,00						
<b>Всього</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7 023,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Відділ культури та туризму СМР (листи від 23.11.2016 № 454, від 25.11.2016 № 460)	110205	0,00		-13 490,00					
	110502	0,00		3 271,00					
<b>Всього</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10 219,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Департамент інфраструктури міста СМР (листи від 04.11.16 № 48-Д/05.01.01-06, від 07.11.16 № 3304/05.01.01-06, від 10.11.16 № 947)	090501	-45 156,00	-45 156,00			0,00			
	150101					45 156,00	45 156,00	45 156,00	
	100202	-20 000,00				-20 000,00	0,00		
	100203	20 000,00				20 000,00	0,00		
	100202	-72 148,00				-72 148,00	0,00		
	100203	-200 000,00	-200 000,00				0,00		
	100203	272 148,00				272 148,00	0,00		
<b>Всього</b>		<b>-45 156,00</b>	<b>-245 156,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>45 156,00</b>	<b>45 156,00</b>	<b>45 156,00</b>
Департамент забезпечення ресурсних платежів СМР (лист від 25.11.2016 № 06.01-16)	010116	72 367,00	72 367,00				-72 367,00	-72 367,00	-72 367,00
<b>Всього</b>		<b>72 367,00</b>	<b>72 367,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-72 367,00</b>	<b>-72 367,00</b>	<b>-72 367,00</b>
Управління капітального будівництва та дорожнього	100203					2 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	

641

господарства СМР (лист від 09.11.2016 № 3753/09.03)	150101						-2 000 000,00	-2 000 000,00	-2 000 000,00
<b>Всього</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Департамент фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду) (службова записка від 18.11.2016 № 3648/04.04.10-09, лист від 11.11.2016 № 130)	250102	165 564,56							
	250315	-15 210,00	-15 210,00						
<b>Всього</b>		<b>150 354,56</b>	<b>-15 210,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>РАЗОМ</b>		<b>35 211,56</b>	<b>-330 353,00</b>	<b>-381 738,00</b>	<b>683 959,00</b>	<b>200 000,00</b>	<b>47 416,00</b>	<b>47 416,00</b>	<b>47 416,00</b>
<i>в т.ч. субвенція</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>-24 425,00</i>	<i>228 633,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>

3. У зв'язку зі зміною суми оплати боргу та відсотків по кредиту НЕФКО внести зміни до міського бюджету на 2016 рік (службова записка від 18.11.2016 № 3648/04.04.10-09), а саме:

3.1. В пункті 9 рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2016 року № 143-МР «Про міський бюджет на 2016 рік» цифру «8 828,5» замінити на цифру «7 589,1»;

3.2. Унести зміни в додаток № 2 до рішення Сумської міської ради від 26 жовтня 2016 року № 1301-МР «Про внесення змін та доповнень до міського бюджету на 2016 рік», а саме зменшити обсяг по коду фінансування бюджету за типом кредитора 301200 «Погашено позик» на суму 82 627,56 грн. та відповідно на вказану суму зменшити обсяг по коду фінансування бюджету за типом боргового зобов'язання 402000 «Запозичення».

4. Виходячи з пропозиції (листа) головного розпорядника бюджетних коштів за результатами опрацювання поданої депутатом Сумської міської ради заяви щодо направлення коштів, передбачених в міському бюджеті на виконання виборчих програм та доручень виборців, провести перерозподіл бюджетних призначень в межах кодів тимчасової класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, а саме:

4.1. Не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету:

- зменшити видатки спеціального фонду (бюджет розвитку) за рахунок зменшення передачі із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради по КТКВК 100203 «Благоустрій міст, сіл, селищ» на суму 5 000,00 грн.;

- збільшити видатки загального фонду головному розпоряднику бюджетних коштів - у правлінню освіти і науки Сумської міської ради по КТКВК 070802 «Методична робота, інші заходи у сфері народної освіти» на суму 5 000,00 гривень (Баранов А.В.).

5. Привести у відповідність обсяг дохідної та видаткової частини міського бюджету, а саме відповідно до рішень виконавчого комітету Сумської міської ради:

– від 17.11.2016 № 642 «Про розподіл та перерозподіл обсягу міжбюджетних трансфертів з державного бюджету на 2016 рік» (постанова Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 807 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2016 р. № 395»; перерозподіл видатків, які здійснюються за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот);

– від 24.11.2016 № 646 «Про розподіл обсягів міжбюджетних трансфертів з державного бюджету на 2016 рік» привести у відповідність дохідну та видаткову частини міського бюджету (розпорядження голови Сумської обласної державної адміністрації від 23.11.2016 № 579 - ОД та від 23.11.2016 № 580 – ОД «Про внесення змін до обласного бюджету Сумської області на 2016 рік»).

6. Не змінюючи загального обсягу видатків спеціального фонду міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради по КТКВК 150101 «Капітальні вкладення» провести перерозподіл видатків за об'єктами (лист від 21.11.2016 № 981/05.01.01-07).

7. Враховуючи вищевикладене внести відповідні зміни до тексту проекту рішення та додатки до нього.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

644

**Пропозиції**  
**депутата Сумської міської ради Рибальченко І.А. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до міського**  
**бюджету на 2016 рік»**  
(для розгляду на сесії 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи звернення головного розпорядника бюджетних коштів – управління освіти і науки Сумської міської ради, не змінюючи загального обсягу видатків загального фонду міського бюджету здійснити перерозподіл за кодами економічної класифікації видатків в межах головного розпорядника по КТКВК 070501 «Професійно - технічні заклади освіти», а саме:

Головний розпорядник бюджетних коштів	КТКВК	Всього (загальний фонд)	видатки споживання	з них оплата праці	з них комунальні послуги та енергоносії
Управління освіти і науки Сумської міської ради (листи від 23.11.16 № 13.01-18/1966, від 25.11.16 № 13.01-18/1992, від 28.11.16 № 13.01-18/2008, від 28.11.16 № 13.01-18/2009 )	070501	0,00	0,00	-10303,00	581056,00
<b>Всього</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-10303,00</b>	<b>581056,00</b>

2. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни в додатки до проекту рішення Сумської міської ради.

Депутат Сумської міської ради



І.А. Рибальченко



**Пропозиції**  
**депутата Сумської міської ради Шилова В.О. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень**  
**до міського бюджету на 2016 рік»**  
(для розгляду 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи фактичне перевищення надходжень доходів загального фонду міського бюджету, врахованих у розписі міського бюджету за січень – жовтень 2016 року:

1.1. Збільшити обсяг доходів загального фонду міського бюджету по ККД 18050400 «Єдиний податок з фізичних осіб» на суму 33 100,00 гривень.

1.2. Збільшити обсяг видатків загального фонду міського бюджету по головному розпоряднику бюджетних коштів – департаменту забезпечення ресурсних платежів Сумської міської ради на суму 33 100,00 грн. за КТКВК 010116 «Органи місцевого самоврядування», в т.ч. оплата праці – 26 900,00 грн. (лист від 29.11.2016 № 06.01-16/937).

2. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни до тексту проекту рішення та додатки до нього.

Депутат Сумської міської ради



**В.О. Шилов**

**Пропозиції**  
**депутата Сумської міської ради Губської І.О. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень до міського**  
**бюджету на 2016 рік»**

(для розгляду на сесії 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи звернення головного розпорядника бюджетних коштів – виконавчого комітету Сумської міської ради (лист від 24.11.2016 № 2996/03.02.02-17), не змінюючи загального обсягу видатків міського бюджету здійснити перерозподіл за кодами економічної класифікації видатків в межах головного розпорядника по КТКВК 110502 «Інші культурно-освітні заклади та заходи» (КУ «Сумський міський центр дозвілля молоді»), а саме:

- зменшити видатки спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) у сумі 4177,00 грн.;

- збільшити видатки загального фонду у сумі 4177,00 грн., в т.ч. видатки споживання - 4177,00 гривень.

2. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни в додатки до проекту рішення Сумської міської ради.

Депутат Сумської міської ради



**І.О. Губська**

647

## ПРОПОЗИЦІЇ

Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 144-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами)  
(для розгляду на сесії 30 листопада 2016 року)

Враховуючи зміни до міського бюджету, а також постанову Кабінету Міністрів України від 9 листопада 2016 р. № 807 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 2016 р. № 395» (рішення виконавчого комітету Сумської міської ради від 17.11.2016 № 642 «Про розподіл та перерозподіл обсягу міжбюджетних трансфертів з державного бюджету на 2016 рік»), внести зміни:

1. В додаток «Перелік об'єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми, а саме:

1.1. Збільшити обсяг видатків міського бюджету по головним розпорядникам бюджетних коштів на суму 4120,0 тис. грн., в т.ч. по:

- виконавчому комітету Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Органи місцевого самоврядування» - на 213,8 тис. грн.;

- управлінню освіти і науки Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Загальноосвітні школи (в т.ч. школа-дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» - на 737,0 тис. грн.;

- департаменту інфраструктури міста Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Капітальні вкладення» - на 78,7 тис. грн., в т.ч. по об'єктах: «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д-600 мм по вул. Сеченова від залізничної дороги (вул. Київська) до перехрестя вул. Слобідської та вул. Вигонопоселенської» - на 32,4 тис. грн., «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д-1000 мм, який проходить по яру між пров. Степана Тимошенка (пров. Урицького) та вул. Панфілова» - на 12,8 тис. грн., «Реконструкція каналізаційного залізобетонного самотічного колектора Д-600-1000 мм, який проходить по вул. Пушкіна, Садова, Засумська та Пролетарська до КНС-2 від вул. Баумана до вул. Лугової» - на 33,5 тис. грн.;

- управлінню капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Благоустрій міст, сіл, селищ» - на 2000,0 тис. грн.;

- департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Житлове будівництво та придбання житла для окремих категорій населення» - на 1090,5 тис. гривень.

1.2. Зменшити обсяг видатків міського бюджету по головним розпорядникам бюджетних коштів на суму 2250,1 тис. грн., в т.ч. по:



## 8.5. Житлово-комунальне господарство та тарифна політика

## Завдання 2. Забезпечення функціонування та покращення стану вуличного освітлення

1.	Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт електричних мереж вуличного освітлення.	Протягом року	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради	1647,9 (субвенція з державного бюджету)	16100,0		Відновлення ліній зовнішнього освітлення; заміна світильників з енергознімними лампами на економічні лампи з метою забезпечення безпечного пересування учасників дорожнього руху та зменшення рівня аварійності на дорогах міста. Забезпечення функціонування та покращення стану вуличного освітлення.
----	--	---------------	--	---	---------	--	---

2.3. Пункт 4 завдання 6 розділу «9.2. Освіта» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми (при цьому не враховувати пункт 1.4 пропозицій виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року №144-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами) в частині викладення в новій редакції пункту 4 завдання 6 розділу 9.2):

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				бюджети вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	міський бюджет	інші джерела	
<b>9.2. Освіта</b>							
<b>Завдання 6. Матеріально-технічне забезпечення</b>							
4.	Здійснення капітального ремонту будівель, приміщень та огорож, мереж теплопостачання, водопровідної та каналізаційної системи, утеплення фасадів, заміна вікон та вітражів навчальних закладів м. Суми тощо, в т.ч. в:  - НВК ДНЗ №11, ДНЗ №12, ДНЗ №13, ДНЗ «Зірниця», НВК ДНЗ №37, ЗОШ №12, ССШ №30, гімназія №1, ССШ №1.	Протягом року	Управління освіти і науки Сумської міської ради спільно з навчальними закладами	4020,7 (субвенція з державного бюджету)  4020,7 (субвенція з державного бюджету)	В межах видатків галузі (бюджет розвитку)		Створення комфортних умов для вихованців навчальних закладів.

2.4. Пункт 5 завдання 2 розділу «9.4. Фізична культура і спорт» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми (при цьому не враховувати пункт 1.5 пропозицій виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року №144-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами)) :

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання
				бюджети	міський	інші	

				вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	бюджет	джерела	заходу  650
<b>9.4. Фізична культура і спорт</b>							
<b>Завдання 2. Поліпшення стану спортивних об'єктів</b>							
5.	Будівництво та реконструкція дитячих та спортивних майданчиків.	Протягом року	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради	310.0 (субвенція з обласного бюджету)	3200.0		Поліпшення умов для відпочинку дітей та молоді, підвищення рівня фізичної культури населення, сприяння здоровому способу життя.

2.5. Пункт 2 завдання 2 розділу «10.1. Охорона навколишнього природного середовища» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми:

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				бюджети вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	міський бюджет	інші джерела	
<b>10.1. Охорона навколишнього природного середовища</b>							
<b>Завдання 2. Охорона та раціональне використання водних ресурсів</b>							
2.	Реконструкція каналізаційного напірного колектора від діючої камери № 19 по вул. Д. Коротченко до камери № 31 по вул. Криничній.	Протягом року	Управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради, КП «Міськводоканал» Сумської міської ради		20000,0 (бюджет розвитку)		Оновлення зношених каналізаційних мереж.

3. Виключити пункт 2 завдання 2 розділу «8.5. Житлово-комунальне господарство та тарифна політика» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми, відповідно пункт 3 завдання 2 розділу 8.5 вважати пунктом 2.

4. Враховуючи пропозиції, викладені в пунктах 1, 2, 3, внести відповідні зміни в проект рішення.

Сумський міський голова



О.М. Лисенко



				бюджети)				652	
<b>6.2. Діяльність підприємств комунальної форми власності</b>									
<b>Завдання 1. Покращення матеріально-фінансового стану та інвестиційної привабливості комунальних підприємств</b>									
4.	Поліпшення матеріально-технічної бази комунальних підприємств Сумської міської ради.	Протягом року	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради, управління капітального будівництва та дорожнього господарства Сумської міської ради, КП СМР			44942,6			Покращення надання послуг комунальними підприємствами.

2.2. Пункт 3 завдання 2 розділу «8.5. Житлово-комунальне господарство та тарифна політика» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми:

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				бюджети вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	міський бюджет	інші джерела	
<b>8.5. Житлово-комунальне господарство та тарифна політика</b>							
<b>Завдання 2. Забезпечення функціонування та покращення стану вуличного освітлення</b>							
3.	Технічне обслуговування, поточний ремонт систем вуличного освітлення та заміна існуючих світильників з енергоємними лампами на економічні лампи.	Протягом року	Департамент інфраструктури міста Сумської міської ради	20,0 (субвенція з обласного бюджету)	6000,0		Підтримання в належному стані мереж вуличного освітлення. Економія електричної енергії.

2.3. Пункт 1 підрозділу «Сприяння боротьбі з тероризмом, захисту державного суверенітету та територіальної цілісності держави» розділу «10.2. Громадський порядок та техногенна безпека людини» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми:

№ з/п	Заходи	Термін виконання	Відповідальний виконавець	Джерела та обсяги фінансування, тис. гривень			Очікувані результати виконання заходу
				бюджети вищих рівнів (всього, в т.ч. державний та обласний бюджети)	міський бюджет	інші джерела	
<b>10.2. Громадський порядок та техногенна безпека людини</b>							
<b>Сприяння боротьбі з тероризмом, захисту державного суверенітету та територіальної цілісності держави</b>							
1.	Передача субвенції з міського бюджету до державного бюджету для Управління СБУ в Сумській області, в т.ч. на:  - закупівлю паливно-мастильних матеріалів для забезпечення виконання завдань при проведенні антитерористичних	Протягом року	Виконавчий комітет Сумської міської ради, відділ з питань взаємодії з правоохоронними органами та оборонної роботи Сумської міської ради, Управління СБУ в Сумській області		409,0  199,0		Забезпечення надійного захисту державних закладів, установ, організацій та мешканців від терористичних загроз. Виявлення та усунення причин і умов, які можуть



653

заходів;  - закупівлю та монтаж спеціальних засобів оповіщення та контролю для проведення антитерористичних заходів.				210,0	призвести до вчинення терористичних актів на території міста.
--	--	--	--	-------	---

3. Враховуючи пропозиції, викладені в пунктах 1, 2, внести відповідні зміни в проект рішення.

**Голова постійної комісії з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, розвитку підприємництва, торгівлі та послуг, регуляторної політики Сумської міської ради**



**В.О. ШИЛОВ**

## ПРОПОЗИЦІЇ

**депутата Сумської міської ради Губської І.О. до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року № 144–МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами)**  
(для розгляду на сесії 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи зміни до міського бюджету, внести зміни в додаток «Перелік об'єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми, а саме зменшити видатки міського бюджету на 4,2 тис. грн. по головному розпоряднику бюджетних коштів – виконавчому комітету Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Інші культурно-освітні заклади та заходи».

2. Враховуючи пропозиції, викладені в пункті 1, внести відповідні зміни в проект рішення.

Депутат Сумської міської ради



**І.О. Губська**

## ПРОПОЗИЦІЯ

655

Сумського міського голови Лисенка О.М.

**До проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до Комплексної цільової програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства міста Суми на 2015-2017 роки, затвердженої рішенням Сумської міської ради від 26 грудня 2014 року № 3914 -МР» зі змінами**

1. Пропонується внести зміни до Програми в частині зміни найменування заходу щодо поповнення статутного фонду КП «Сумижилкомсервіс» СМР без зміни вартості придбання, а саме:

- придбання навантажувального обладнання з ковшом для трактора FOTON FT 504» на придбання навантажувача фронтального;
- бензиновий генератор на дизель-генератор.

2. Пропонується внести зміни до Програми в частині зміни найменування заходу щодо поповнення статутного фонду КП «Сумижилкомсервіс» СМР в частині придбання за рахунок залишку невикористаних коштів від придбання навантажувального обладнання з ковшом до трактора FOTON FT 504 на загальну суму 1 998,00 грн. , а саме:

- зменшення вартості придбання навантажувача фронтального на загальну суму 1 998,00 грн.;
- збільшення вартості придбання дизель-генератора на загальну суму 1 998,00 грн.

3. Пропонується внести зміни до Програми в частині зміни найменування заходу щодо поповнення статутного фонду КП «Сумитеплоенергоцентрально» СМР без зміни вартості придбання, а саме машина прибиральна на трактор.

4. Пропонується внести зміни до Програми в частині збільшення вартості проектів по реконструкції колекторів на загальну суму 78,8 тис. грн.

**Сумський міський голова Лисенко О.М. пропонує:**

Внести зміни до рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до Комплексної цільової програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства міста Суми на 2015-2017 роки, затвердженої рішенням Сумської міської ради від 26 грудня 2014 року № 3914-МР», зі змінами, а саме:

1. Внести зміни до п. 3 додатку 18 в частині зміни найменування заходу щодо поповнення статутного фонду КП «Сумижилкомсервіс» СМР без зміни вартості придбання, а саме: навантажувальне обладнання з ковшом для трактора FOTON FT 504» на навантажувач фронтальний; бензиновий генератор на дизель-генератор.

2. Внести зміни до п.3 додатку 18 в частині:

- зменшення вартості придбання навантажувача фронтального на загальну суму 1 998,00 грн.;
- збільшення вартості придбання дизель-генератора на загальну суму 1 998,00 грн.

3. Внести зміни до п. 8 додатку 18 в частині зміни найменування заходу щодо поповнення статутного фонду КП «Сумитеплоенергоцентр» СМР без зміни вартості придбання, а саме машина прибиральна на трактор. 656

4. П. 21 «Заходи з реконструкції, в тому числі розробка проектно-кошторисної документації по реконструкції колекторів міста Суми» додатку 2 «Ресурсне забезпечення виконання Комплексної цільової програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства міста Суми на період до 2017 року» викласти в новій редакції, збільшивши обсяг ресурсів на 2016 рік на 78,8 тис. грн;

- П.1 Додатку 2.21 «Заходи з реконструкції, в тому числі розробка проектно-кошторисної документації по реконструкції колекторів міста Суми» викласти в новій редакції, збільшивши обсяг ресурсів на суму 78,8 тис. грн.;

- Завдання 53 «Розробка проектно-кошторисної документації, в тому числі по реконструкції колекторів міста Суми» додатку 3 «Результативні показники виконання заходів програми реформування і розвитку житлово-комунального господарства, на виконання яких виділяються кошти міського бюджету на 2015-2017 роки» викласти в новій редакції, збільшивши обсяг ресурсів в 2016 році на 78,8 тис.грн.

Сумський міський голова



О.М.Лисенко



Г.І.Яременко



657

Сумська міська рада  
**ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНІКАЦІЙ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ**  
40000, м. Суми, майдан Незалежності, 2, тел. (0542) 700-561, 700-620,  
e-mail: [inform@smr.gov.ua](mailto:inform@smr.gov.ua)

23.11.2016 № 509/05-07

на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

**Сумській міській раді**

**Обґрунтування**

**щодо необхідності термінового розгляду  
питання «Про внесення змін до рішення  
Сумської міської ради від 30 грудня 2015 року  
№ 204 - МР «Про міську програму «Відкритий  
інформаційний простір м. Суми» на 2016-2018 роки  
(зі змінами)»**

У міській програмі «Відкритий інформаційний простір м. Суми» на 2016-2018 роки (рішення СМР від 30.12.2015 № 204-МР (зі змінами) передбачено видання у 2017 році книги «Суми і Сумщина Олексія Столбіна».

У зв'язку з тим, що авторський колектив винайшов можливість видати книгу у листопаді 2016 року, прошу внести зміни до Програми, а саме: 20,0 тис.грн. по КТКВК 120300 «Книговидання» на виконання завдання 2.5. «Підтримка місцевого книговидання» перенести з 2016 року на 2017 рік.

Таке коригування не потребує внесення змін до міського бюджету.

Директор департаменту

 А.І. Кохан

### ПРОПОЗИЦІЯ

**Депутата Сумської міської ради Зименко О.В.**  
до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 02 грудня 2015 року № 43-МР «Про затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету частини відсотків за кредитами, залученими населенням (фізичними особами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами) на впровадження енергозберігаючих заходів у 2015-2017 роках»»  
(для розгляду на 30 листопада 2016 року)

1. Пункт 4 Додатку 1 до рішення Сумської міської ради «Про затвердження Порядку відшкодування з міського бюджету відсотків за кредитами, залученими населенням (фізичними особами, об'єднаннями співвласників багатоквартирних будинків, житлово-будівельними кооперативами) на впровадження енергозберігаючих заходів» викласти в новій редакції: «Відшкодування проводиться для позичальників, які зареєстровані у місті Суми, на впровадження енергоефективних заходів у місті Суми» та відповідно внести зміни до пункту 1.4 Додатку до Порядку 1.

2. Таблиці Додатків №1, 2 до Договору про взаємодію доповнити стовпцем наступного змісту: «Адреса будинку, в якому впроваджується захід (населений пункт, вулиця (пров. площа, пр-кт, майдан), номер: будинку, корпусу, квартири)».

Депутат Сумської міської ради



О.В. Зименко

**Пропозиції**  
**депутата Сумської міської ради Липової С.А. до проекту рішення**  
**Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень**  
**до міського бюджету на 2016 рік»**  
(для розгляду 30 листопада 2016 року)

1. Враховуючи лист Департаменту фінансів Сумської обласної державної адміністрації (від 29.11.2016 року) збільшити обсяг, а саме:

1.1. Доходів загального фонду міського бюджету на суму 3 591 000,00 грн., з них по ККД:

– 41033904 «Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам (кошти отримані з обласного бюджету)» - 3 550 000,00 грн., з них на оснащення загальноосвітніх навчальних закладів з поглибленим вивченням природничих та математичних предметів (спеціалізованих шкіл (шкіл-інтернатів) I-III ступенів з поглибленим вивченням окремих предметів та курсів, гімназій (гімназій-інтернатів), ліцеїв (ліцеїв-інтернатів) та опорних закладів засобами навчання, у тому числі кабінетами фізики, хімії, біології географії, математики, навчальними комп'ютерними комплексами з мультимедійними засобами навчання; впровадження енергозберігаючих технологій – 850 000,00 грн., на видатки споживання (поточні видатки) та оновлення матеріально-технічної бази (видатки розвитку) – 2 700 000,00 грн.;

– 41035000 «Інші субвенції» - 41 000,00 грн., з них на забезпечення твердим паливом (дровами) сімей учасників антитерористичної операції – 16 000,00 грн.; на виконання депутатських повноважень депутатів Сумської обласної ради - 25 000,00 гривень.

1.2. Видатків міського бюджету на суму 3 591 000,00 грн., а саме:

1.2.1. Загального фонду - 41 000,00 грн. по головних розпорядниках бюджетних коштів:

– виконавчому комітету Сумської міської ради по КТКВК 130115 «Центри «Спорт для всіх» та заходи з фізичної культури» – 25 000,00 грн. (лист від 27.10.2016 № 389/01/01);

– департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради по КТКВК 090412 «Інші видатки на соціальний захист населення» – 16 000,00 грн. (лист від 29.11.2016 № 12.01-30/9119/03).

1.2.2. Збільшити видатки спеціального фонду шляхом передачі коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 3 550 000,00 грн. головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню освіти і науки Сумської міської ради по КТКВК 070201 «Загальноосвітні школи (в т.ч. школа - дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані

школи, ліцеї, гімназії, колегіуми» (лист від 29.11.2016 № 13.01.18/862).

660

2. Враховуючи вищевикладене, внести відповідні зміни в додатки до проекту рішення.

Депутат Сумської міської ради



С.А. Липова



## Пропозиції

**Сумського міського голови Лисенка О.М. до проекту рішення  
Сумської міської ради «Про внесення змін та доповнень  
до міського бюджету на 2016 рік»  
(для розгляду 30 листопада 2016 року)**

1. Не змінюючи обсяг видатків загального фонду міського бюджету, провести перерозподіл видатків за кодами тимчасової класифікації видатків та кредитування та економічної класифікації видатків по головних розпорядниках бюджетних коштів, а саме:

- зменшити видатки по департаменту фінансів, економіки та інвестицій Сумської міської ради (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду) по КТКВК 250102 «Резервний фонд» на суму 1 350 000,00 грн.;

- збільшити видатки по департаменту соціального захисту населення Сумської міської ради по КТКВК 170302 «Компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті» на суму 1 350 000,00 грн. (лист від 29.11.2016 № 12.01-30/9125/06).

2. Враховуючи вищевикладене внести відповідні зміни до тексту проекту рішення та додатки до нього.

Сумський міський голова

О.М. Лисенко

662

## ПРОПОЗИЦІЇ

**депутата Сумської міської ради Липової С.А. до проекту рішення  
Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської  
ради від 24 грудня 2015 року № 144–МР «Про Програму економічного і  
соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами)  
(для розгляду на сесії 30 листопада 2016 року)**

1. Враховуючи зміни до міського бюджету, внести зміни в додаток «Перелік об'єктів, видатки на які у 2016 році будуть проводитися за рахунок коштів бюджету розвитку та інших коштів міського бюджету» до Програми, а саме збільшити видатки міського бюджету на 3550,0 тис. грн. по головному розпоряднику бюджетних коштів – управлінню освіти і науки Сумської міської ради по найменуванню КТКВК «Загальноосвітні школи (в т.ч. школа - дитячий садок, інтернат при школі), спеціалізовані школи, ліцеї, гімназії, колегіуми», та внести відповідні зміни в пункт 3 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» завдання 6 «Матеріально-технічне забезпечення» розділу «9.2. Освіта» додатку 1 «Заходи щодо реалізації Програми економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» до Програми (при цьому не враховувати пункт 1.4 пропозицій виконавчого комітету Сумської міської ради до проекту рішення Сумської міської ради «Про внесення змін до рішення Сумської міської ради від 24 грудня 2015 року №144-МР «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Суми на 2016 рік» (зі змінами) в частині викладення в новій редакції пункту 3 завдання 6 розділу 9.2).

2. Враховуючи пропозиції, викладені в пункті 1, внести відповідні зміни в проект рішення.

Депутат Сумської міської ради

С.А. Липова